

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事
工事地名	島根県松江市福富町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010030	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	446日間 自 令和 4年 3月12日 (当初) 至 令和 5年 5月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松江	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	31, 121, 700
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		240,192,330			
河川土工			式	1		3,973,050			
盛土工			式	1		2,810,916			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	820	187.3	153,586			単-1号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	360	673	242,280			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	120	4,552	546,240			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,460	1,081	1,578,260			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	193.7	290,550			単-5号
法面整形工			式	1		194,670			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	540	360.5	194,670			単-6号
残土処理工			式	1		967,464			
整地		残土受入れ地での処理	m3	810	113.4	91,854			単-7号

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	810	1,081	875,610			単-8号	
地盤改良工		式	1		91,016,992				
固結工		式	1		91,016,992				
スリ-攪拌	セメント系固化材 杭径 200mm 長さ(打設長) 10.4m 長さ(杭長) 7.5m	本	412	212,700	87,632,400			単-9号	
中層混合処理	改良深度 4m 施工規模 796m ³	m3	796	4,252	3,384,592			単-10号	
護岸基礎工		式	1		5,661,886				
作業土工		式	1		350,576				
床掘り	土砂	m3	900	221	198,900			単-11号	
埋戻し		m3	40	2,261	90,440			単-12号	
基面整正		m2	180	340.2	61,236			単-13号	
基礎工		式	1		5,311,310				

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打基礎 1号	18-8-40(高炉) 底幅 70 c m 高さ 70 c m	m	199	26,690	5,311,310			単-14号	
法覆護岸工		式	1		17,707,441				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		17,408,173				
コンクリートブロック積 1号	控え350 粗面 150kg/個未満	m2	622	23,670	14,722,740			単-15号	
胴込・裏込材(碎石) 1号コンクリートブロック積	再生碎石 RC-40	m3	347	7,739	2,685,433			単-16号	
植生工		式	1		299,268				
人工張芝	ワラ付き	m2	540	554.2	299,268			単-17号	
根固め工		式	1		4,919,460				
作業土工		式	1		580,580				
床掘り	土砂	m3	1,400	221	309,400			単-18号	
埋戻し	転圧無し	m3	1,400	193.7	271,180			単-19号	
間詰工		式	1		4,338,880				

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 購入材	袋	200	18,750	3,750,000			単-20号
吸出し防止材		t=10	m2	800	736.1	588,880			単-21号
構造物撤去工			式	1		1,408,923			
構造物取壊し工			式	1		759,906			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	111	6,846	759,906			単-22号
運搬処理工			式	1		649,017			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	111	1,147	127,317			単-23号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	111	4,700	521,700			単-24号
仮設工			式	1		115,504,578			
土留・仮締切工			式	1		13,140,760			
鋼矢板		III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.1m 平均鋼矢板引抜長 8.1m	枚	600	21,880	13,128,000			単-25号

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう 大型			袋	10	1,276	12,760			単-26号
水替工			式	1		2,396,284			
ポンプ 排水		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	242	9,902	2,396,284			単-27号
作業ヤード 整備工			式	1		6,414,634			
土のう 大型			袋	264	4,381	1,156,584			単-28号
作業ヤード 掘削			m3	700	975.4	682,780			単-29号
作業ヤード 盛土			m3	1,300	1,302	1,692,600			単-30号
安定処理 (A)		0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m2 セメント系固化材	m2	1,590	1,813	2,882,670			単-31号
汚濁防止工			式	1		4,529,000			
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	140	9,275	1,298,500			単-32号
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	280	7,142	1,999,760			単-33号

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	140	8,791	1,230,740			単-34号	
残土処理工		式	1		89,023,900				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	17,000	193.7	3,292,900			単-35号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,000	3,243	55,131,000			単-36号	
残土等処分		m3	20,400	1,500	30,600,000			単-37号	
直接工事費		式	1		240,192,330				
共通仮設費		式	1		33,816,220				
共通仮設費		式	1		19,499,220				
運搬費		式	1		17,700,320				
建設機械運搬費		台	2	154,600	309,200			単-38号	
重建設機械分解組立輸送費		回	12	1,232,000	14,784,000			単-39号	
仮設材運搬費		t	306	8,520	2,607,120			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和3年度大橋川左岸下流部護岸整備外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		21,900			
六価砒素溶出試験費		環境庁告示46号溶出試験	式	1		21,900			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,777,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,317,000			
純工事費			式	1		274,008,550			
現場管理費			式	1		53,465,000			
工事原価			式	1		327,473,550			
一般管理費等			式	1		39,366,450			
工事価格			式	1		366,840,000			
消費税相当額			式	1		36,684,000			
工事費計			式	1		403,524,000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費(環境庁告示46号溶出試験)		検体	3	7,300	21,900			WYB00005 単一 66号
合 計					21,900			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		187.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し					CB210510	
			m 3	1	187.3	187.3		
計						187.3		
単価						187.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	673	673		
計						673		
単価						673	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	4,552	4,552		
計						4,552		
単価						4,552	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下					CB210110	
			m 3	1	1,081	1,081		
計						1,081		
単価						1,081	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7	CB210020	
計						193.7		
単価						193.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	360.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	360.5	360.5	CB220010	
計						360.5		
単価						360.5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	113. 4	113. 4	CB210610		
計						113. 4			
単価						113. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 081	1, 081	CB210110	
計						1, 081		
単価						1, 081	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	スラー攪拌	セメント系固化材 杭径 2000mm 長さ(打設長) 10.4m 長さ(杭長) 7.5m	単位	本	数量	1	単価	212,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 10.4m 7.5m 0.44t/m 無	本	1	212,700	212,700	WB223210 単一 41号	
計						212,700		
単価						212,700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	中層混合処理	改良深度 4m 施工規模 796m ³	単位	m ³	数量	1	単価	4,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1,000m ³ 未満 70kg/m ³ 無	m ³	1	4,252	4,252	WB223410 単一 42号	
計						4,252		
単価						4,252	円／m ³	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221	221	CB210030	
計						221		
単価						221	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		2,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,261	2,261	CB210410	
計						2,261		
単価						2,261	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	340.2	340.2	CB210080	
	計					340.2		
	単価					340.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	現場打基礎 1号	18-8-40(高炉) 底幅 70 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	26,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	4.394	53,140	233,497.16	CB226170	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.9	28,980	26,082	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,658	7,316	CB240210	
計						266,895.16		
単価						26,690	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一15号	コンクリートブロック積 1号	控え350 粗面 150kg/個未満	単位	m2	数量	1	単価 23,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.34m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	23,670	23,670	WB825010 単一 43号
計						23,670	
単価						23,670	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一16号	胴込・裏込材(砕石) 1号コンクリートブロック積	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価 7,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,739	7,739	CB226120
計						7,739	
単価						7,739	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	人工張芝	ワラ付き	単位	m2	数量	1	単価	554.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	554.2	554.2	CB220910	
計						554.2		
単価						554.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221	221	CB210030	
計						221		
単価						221	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単-19号	埋戻し	転圧無し	単位	m3	数量	1	単価	193. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	193. 7	193. 7	CB210020		
計						193. 7			
単価						193. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	18,750	18,750	CB322430	
計						18,750		
単価						18,750	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		736.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	736.1	736.1	CB224720	
計						736.1		
単価						736.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		6,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,846	6,846	WB824010 単一 44号	
計						6,846		
単価						6,846	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,147	1,147	CB227010	
計						1,147		
単価						1,147	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 45号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一25号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8.1m 平均鋼矢板引抜き長 8.1m	単位	枚	数量	600	単価 21,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	575	7,341	4,221,075	WB250200 単一 46号
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 9m以下	枚	575	4,382	2,519,650	WB250240 単一 47号
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 8.5m/枚 311日 無 有 3500円 無 2回	枚	275	21,540	5,923,500	WB250150 単一 48号
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 8.5m/枚 311日 無 有 3500円 無 1回	枚	25	18,330	458,250	WB250150 単一 49号
計						13,122,475	
単価						21,880	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	土のう 大型		単位	袋	数量	10	単価	1,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	10	1,276	12,760	WB252730 単一 50号	
計						12,760		
単価						1,276	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	242	単価	9,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	2	68,410	136,820	WB252320 単一 51号	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	242	9,336	2,259,312	WB252310 単一 52号	
計						2,396,132		
単価						9,902	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土のう 大型		単位	袋	数量		単価	
						264		4,381
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	110	193.7	21,307	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	110	1,081	118,910	CB210110		
大型土のう工	製作 流用土	袋	132	2,954	389,928	WB252730 単一 53号		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	250	1,239	309,750	WB252730 単一 54号		
大型土のう運搬(DT10tDID無L=0.3km)		袋	110	278.9	30,679	WYB00004 単一 55号		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	242	637.9	154,371.8	WB252730 単一 56号		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	110	1,081	118,910	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	110	113.4	12,474	CB210610		
計					1,156,329.8			
単価					4,381	円/袋		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	作業内容 掘削		単位	m3	数量		単価	975.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	302.4	302.4	CB210100	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	673	673	CB210510	
計						975.4		
単価						975.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	作業内容盛土		単位	m3	数量	1, 300	単価	1, 302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準	m 3	1, 300	117. 9	153, 270	CB210610	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	560	193. 7	108, 472	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	560	1, 081	605, 360	CB210110	
【以上、設置】								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 300	193. 7	251, 810	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	480	1, 081	518, 880	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	480	113. 4	54, 432	CB210610	
【以上、撤去】								
計						1, 692, 224		
単価						1, 302	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	安定処理 (A)	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m 2 セメント系固化材	単位	m2	数量		単価	1,813
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理	スラブライフ 0.6mを超え1m以下 7t/100m2 1回	m 2	1	1,813	1,813	CB211410	
	計					1,813		
	単価					1,813	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	9,275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	9,275	9,275	WB253010 単一 57号	
	計					9,275		
	単価					9,275	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	7,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス(H=1.0m)			m	1	7,142	7,142	WYB00003 単一 58号	
計						7,142		
単価						7,142	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	8,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	8,791	8,791	WB253010 単一 59号	
計						8,791		
単価						8,791	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	193.7	193.7	CB210020	
計						193.7		
単価						193.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,243	3,243	CB210110	
計						3,243		
単価						3,243	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,500	1,500	CB210560	
計						1,500		
単価						1,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	154,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スクリヤ付*（路床改良用）深1.2m 幅2.0m 9.3km 無 有 14800円	台	2	77,300	154,600	WB010010 単一 60号	
計						154,600		
単価						154,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	12	単価	1,232,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	4	832,600	3,330,400	WB010350	単一 61号
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	4	1,396,000	5,584,000	WB010350	単一 62号
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	4	1,467,000	5,868,000	WB010350	単一 63号
	計					14,782,400		
	単価					1,232,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	8,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 131.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	7,020	7,020	WB010020	単一 64号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単一 65号
	計					8,520		
	単価					8,520	円/t	